1

МКОУ «Сучковская средняя общеобразовательная школа»

Номер
документа Дата

01-11-098 21.10.2013

ПРИКАЗ

Об окончании первой учебной четверти
2013/2014 учебного года

В целях организованного завершения первой учебной четверти 2013/2014 учебного
года, на основании годового календарного учебного графика МКОУ «Сучковская средняя
общеобразовательная школа» на 2013/2014 учебный год, утвержденного приказом от
03.09.2013 №01-11-062 «О режиме работы школы в 2013/2014 учебном году»,
руководствуясь подпунктом е) пункта 5.25 Устава МКОУ «Сучковская средняя
общеобразовательная школа»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Завершить первую учебную четверть 2013/2014 учебного года для учащихся 1-го
класса 25.10.2013г.

2. Завершить первую учебную четверть 2013/2014 учебного года для учащихся 2-11
классов 26.10.2013г.

3. Провести осенние каникулы для учащихся 1-11 классов в период с 27.10.2013 по
04.11.2013г.

4. Приступить к учебным занятиям с 05.11.2013г.
5. Учителям 2-11 классов в срок не позднее 23.10.2013г. выставить в классных

журналах отметки обучающимся по преподаваемым предметам по итогам первой четверти
2013/2014 учебного года.

6. Провести педагогический совет по итогам первой четверти 2013/2014 учебного года
24.10.2013г. в 14 час. 50 мин. в кабинете 2-2.

7. Учителям 1-4 классов в срок не позднее 26.10.2013г. подготовить по преподаваемым
предметам и сдать заместителю директора по УВР Шох Н.В.:

7.1. отчет о выполнении учебной программы по итогам первой четверти 2013/2014
учебного года (Приложение 1);

7.2. отчет о выполнении рабочей программы за первую четверть 2013/2014 учебного
года;

7.3. тетради учащихся для работ контрольного, практического и творческого
характера.

8. Учителям 5-11 классов в срок не позднее 26.10.2013г. подготовить по
преподаваемым предметам и сдать заместителю директора по УВР Ачкасовой О.Н.:

8.1. отчет о выполнении учебной программы по итогам первой четверти 2013/2014
учебного года (Приложение 1);

8.2. отчет о выполнении рабочей программы за первую четверть 2013/2014 учебного
года;

8.3. тетради учащихся для работ контрольного, практического и творческого
характера.

9. Классным руководителям 1-4 классов:
9.1. в срок не позднее 26.10.2013г. подготовить и сдать заместителю директора по

УВР Шох Н.В.:

2

9.1.1. отчет классного руководителя по успеваемости и движению учащихся за
первую четверть 2013/2014 учебного года (Приложение 2);

9.1.2. отчет классного руководителя о количестве пропущенных учебных занятий
учащимися класса за первую четверть 2013/2014 учебного года
(Приложение 3);

9.1.3. отчет классного руководителя по итогам периода текущей промежуточной
аттестации по итогам первой четверти 2013/2014 учебного года
(Приложение 4);

9.1.4. отчет классного руководителя о заболеваемости учащихся класса за первую
четверть 2013/2014 учебного года (Приложение 5).

9.2. в срок не позднее 26.10.2013г. заполнить сводные ведомости классных журналов
и сдать классный журнал заместителю директора по УВР Шох Н.В.;

9.3. в срок не позднее 26.10.2013г. подготовить отчет о работе классного
руководителя за первую четверть 2013/2014 учебного года и сдать его
заместителю директора по УВР Шох Н.В.

9.4. провести классные часы по итогам первой четверти 2013/21014 учебного года
25.10.2013г.; в рамках классного часа провести с учащимися беседу по правилам
дорожного движения,  правилам безопасности в лесу,  на водоеме в осенних
условиях, правилам пожарной безопасности с обязательной записью протокола и
содержания беседы в журнале классного руководителя;

9.5. в срок до 25.10.2013г. заполнить портфолио учащихся класса (в бумажном и
электронном вариантах) в полном соответствии с локальным нормативным актом
школы – Положением о портфолио учащихся по итогам первой четверти
2013/2014 учебного года и представить электронный и бумажный вариант
портфолио учащихся класса заместителю директора по УВР Шох Н.В.

10. Классным руководителям 5-11 классов:
10.1. в срок не позднее 26.10.2013г. подготовить и сдать заместителю директора по

УВР Ачкасовой О.Н.:
10.1.1. отчет классного руководителя по успеваемости и движению учащихся за

первую четверть 2013/2014 учебного года (Приложение 2);
10.1.2. отчет классного руководителя о количестве пропущенных учебных занятий

учащимися класса за первую четверть 2013/2014 учебного года
(Приложение 3);

10.1.3. отчет классного руководителя по итогам периода текущей промежуточной
аттестации по итогам первой четверти 2013/2014 учебного года
(Приложение 4);

10.1.4. отчет классного руководителя о заболеваемости учащихся класса за
первую четверть 2013/2014 учебного года (Приложение 5).

10.2. в срок не позднее 26.10.2013г. заполнить сводные ведомости классных журналов
и сдать классный журнал заместителю директора по УВР Ачкасовой О.Н.;

10.3. в срок не позднее 26.10.2013г. подготовить отчет о работе классного
руководителя за первую четверть 2013/2014 учебного года и сдать его
заместителю директора по УВР Шох Н.В.

10.4. провести классные часы по итогам первой четверти 2013/21014 учебного года
25.10.2013г.; в рамках классного часа провести с учащимися беседу по правилам
дорожного движения, правилам безопасности в лесу, на водоеме в осенних
условиях, правилам пожарной безопасности с обязательной записью протокола и
содержания беседы в журнале классного руководителя;

10.5. в срок до 25.10.2013г. заполнить портфолио учащихся класса (в бумажном и
электронном вариантах) в полном соответствии с локальным нормативным
актом школы – Положением о портфолио учащихся по итогам первой четверти
2013/2014 учебного года и представить электронный и бумажный вариант
портфолио учащихся класса заместителю директора по УВР Шох Н.В.

3

11. Старшей вожатой Морозовой Н.А. и библиотекарю Кононюк О.В. в срок не позднее
23.10.2013г. составить и представить на утверждение директору школы совместный
план работы с обучающимися в период осенних каникул.

12. Заместителю директора по УВР Шох Н.В. в срок не позднее 25.10.2013г. оформить
стенд с результатами рейтингования учащихся школы по итогам первой четверти
2013/2014 учебного года в полном соответствии с локальным нормативным актом
школы – Положением о портфолио учащихся, а также разместить соответствующую
информацию на официальном сайте школы в сети Интернет.

13. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
14. Разместить настоящий приказ на официальном сайте школы в сети Интернет

(www.suchkovo-school.narod.ru)/
15. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель: директор А.В. Каташев
должность подпись расшифровка подписи

4

Приложение №1
к приказу от 21.10.2013 №01-11-098

ОТЧЕТ УЧИТЕЛЯ-ПРЕДМЕТНИКА
О ВЫПОЛНЕНИИ УЧЕБНОЙ ПРОГРАММЫ

за период с I по ____ учебную четверть 20___ / 20___ учебного года

Учитель ___________________________________________

Предмет

К
ла

сс
Количество занятий по плану Проведено занятий

О
тс

та
ва

ни
е

(в
се

го
)

Причина
отставания

В
се

го

Те
ор

ет
ич

ес
ка

я
ча

ст
ь Работы

практического
характера

Работы
творческого
характера

Работы
контрольного

характера

В
се

го

Те
ор

ет
ич

ес
ка

я
ча

ст
ь Работы

практического
характера

Работы
творческого
характера

Работы
контрольного

характера

«____» ______________ 20___г. ___________________ /________________/

5

Приложение №2
к приказу от 21.10.2013 №01-11-098

ОТЧЕТ
классного руководителя ______ класса

по успеваемости и движению учащихся за _____________________ 20___/20___ учебного года

Общие сведения об успеваемости

К
ол

-в
о

на
 н

ач
ал

о

П
ри

бы
ло

В
ы

бы
ло

К
ол

-в
о

на
 к

он
ец

У
сп

ев
аю

т
на

 “
4”

 и
 “

5”

Н
е

ус
пе

ва
ю

т

Н
е

ат
те

ст
ов

ан
ы

Н
е

ат
те

ст
ов

ан
ы

по
 б

ол
ез

ни

%
 к

ач
ес

тв
а

%
 у

сп
ев

ае
м

ос
ти

Движение учащихся

Прибыли
№ Фамилия, Имя Возраст Откуда

Выбыли
№ Фамилия, Имя Возраст Куда

Не аттестованы

№ Фамилия, Имя Возраст Предметы Учитель Причина

6

Не аттестованы по болезни

№ Фамилия, Имя Возраст Предметы Учитель

Неуспевающие учащиеся

№ Фамилия, Имя Возраст Предметы Учитель

Классный руководитель /____________________________/

«______»________________ 20___ г.

7

Приложение №3
к приказу от 21.10.2013 №01-11-098

Отчет классного руководителя
о количестве пропущенных учебных занятий учащимися ________ класса МКОУ «Сучковская средняя общеобразовательная школа»

за __________________ 20____/20____ учебного года

ФИО учащегося

Пропущено дней Пропущено уроков Пропущено уроков по другим причинам

Всего По болезни Всего По болезни
Посещение
районных,
краевых

мероприятий

По заявлению
родителей

Без
уважительных

причин

итого

Классный руководитель __________________________ /________________________/
«_____» _________________ 20___г.

8

Приложение №4
к приказу от 21.10.2013 №01-11-098

ОТЧЕТ КЛАССНОГО РУКОВОДИТЕЛЯ ПО ИТОГАМ ПЕРИОДА ТЕКУЩЕЙ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ
класс______ период _________________ 20___/20___ учебного года

№ ФИО

Учебные предметы
Ру

сс
ки

й
яз

ы
к

Л
ит

ер
ат

ур
а

(Л
ит

.ч
те

ни
е)

И
но

ст
ра

нн
ый

 я
зы

к

М
ат

ем
ат

ик
а

И
нф

ор
ма

ти
ка

 и
 И

К
Т

И
ст

ор
ия

О
бщ

ес
тв

оз
на

ни
е

Ге
ог

ра
фи

я

П
ри

ро
до

ве
де

ни
е

(о
кр

.м
ир

)

Ф
из

ик
а

Х
им

ия

Би
ол

ог
ия

М
уз

ы
ка

И
зо

бр
аз

ит
ел

ьн
ое

 и
ск

ус
ст

во

Те
хн

ол
ог

ия
 (т

ру
д.

об
уч

ен
ие

)

О
БЖ

Ф
из

ич
ес

ка
я

ку
ль

ту
ра

Л
ит

ер
ат

ур
а

К
ра

сн
оя

рс
ко

го
кр

ая
Х

уд
ож

ес
тв

ен
на

я
ку

ль
ту

ра
К

ра
сн

оя
рс

ко
го

 к
ра

я
П

ри
ро

да
 и

 э
ко

ло
ги

я
К

ра
сн

оя
рс

ко
го

 к
ра

я
И

ст
ор

ия
 К

ра
сн

оя
рс

ко
го

кр
ая

«_____» _______________ 20___г. _______________________ /____________________/

9

Приложение №5
к приказу от 21.10.2013 №01-11-098

Отчет классного руководителя
о заболеваемости учащихся __ класса МКОУ «Сучковская средняя общеобразовательная школа»

 за _____________ 20___/20____ учебного года

Класс
% детей, не пропустивших по болезни ни
одного дня
% детей, пропустивших по болезни
1-2 дня
% детей, пропустивших по болезни
3 дня и более

Классный руководитель: /_________________________/
«______» _____________ 20___г.